
 
Република Србија 
Град Крагујевац 
Градска пореска управа  
Број:   031-1 /2025-XXXIII 
Дана:  3. јануара 2025. године 
К р а г у ј е в а ц 
 
 Градска пореска управа на основу члана 31. став 2. тачка 7. и члана 42. став 8. Одлуке о 
организацији градских управа града Крагујевца Одлуке о организацији градских управа града 
Крагујевца (''Службени лист града Крагујевца'', број 37/21 – Пречишћен текст и 14/23) дана 3. јануара 
2025. године, доноси 
 

ЗАКЉУЧАК 
о утврђивању изгледа и садржине образаца 

захтева који се упућују Градској пореској управи  
 

I  Утврђује се изглед и садржина образаца захтева који ће се користити у поступку обраћања Градској 
пореској управи у поступцима уа које је надлежна Градска пореска управа и то: 

 
1. Захтев за излазак на терен службеног лица – ГПУ 1 
2. Захтев за издавање пореског уверења – правна лица – ГПУ 2 
3. Захтев за издавање пореског уверења – физичка лица – ГПУ 3 
4. Захтев за издавање пореског уверења – прредузетници који не воде пословне књиге – ГПУ 4 

5. Захтев за издавање другог примерка Решења/ Акта којидоноси Градска пореска управа –
ГПУ 5 

6. Захтев за повраћај јавних прихода – ГПУ 6 

7. Захтев за одлагање плаћања дугованог пореза – правна лица/предузетници – ГПУ 7 

8.  Захтев за одлагање плаћања дугованог пореза – физичка лица – ГПУ 8 
9. Захтев за разгледање списа код Градске пореске управе – ГПУ 9 

 
Обрасци из става 1. овог поглавља (од 1. до 9.) су саставни део овог закључка. 

 
II Овај закључак објавити на огласној табли Градске пореске управе и на званичној интернет 

презентацији града Крагујевца на страници Градске пореске управе. 
 

ВД НАЧЕЛНИКА 
 

                                                                                                                                              Данијела Чомагић Поповић  
 
 

                                                                            О б р а з л о ж е њ е  
Правни основ за доношење Закључка о утврђивању изгледа и садржине образаца захтева који се упућују 

Градској пореској управи ( у даљем тексту: Закључак) садржан је у одредбама  члана 31. став 2. тачка 7. и 
члана 42. став 8. Одлуке о организацији градских управа града Крагујевца Одлуке о организацији 
градских управа града Крагујевца (''Службени лист града Крагујевца'', број 37/21 – Пречишћен текст и 
14/23) којима је прописано да начелник Градске управе доноси и потписује акта из надлежности 
управе, као и да Градска управа у свом раду између осталих аката доноси и закључке.  

Разлог за доношење овог закључка је неопходност да Градска управа пропише обрасце који ће 
олакшати обраћање странака Градској пореској управе, односно обрасце захтева који ће садржати све 
податке подносиоца захтева на основу којих ће се издати тражени документ.  

Овај закључак конципиран је кроз два поглавља у оквиру којих је прописан изглед и садржина 
образаца, да су исти саставни део Закључка и дефинисано је објављивање Закључка. 

 
 

 


